ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện

báo cáo định kỳ về kết quả

triển khai thực hiện Đề án

06 trên địa bàn huyện

Mường Tè, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2061/UBND-KSTT ngày 06/6/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện báo cáo định kỳ về kết quả triển khai

thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện – Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan ngành dọc

đóng trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn:

Có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung báo cáo theo Đề cương tại

Công văn số 1580/TCTTKĐA ngày 22/5/2023, cụ thể như sau:

- Thời hạn chốt số liệu báo cáo:

+ Đối với kỳ dữ liệu hàng tuần: Thời gian chốt số liệu tính từ Thứ 4 của

tuần trước kỳ báo cáo đến hết Thứ 3 thuộc kỳ báo cáo.

+ Đối với kỳ dữ liệu hàng tháng: Thời gian chốt số liệu tính từ ngày 14 của

tháng trước kỳ báo cáo đến ngày 13 thuộc kỳ báo cáo.

+ Đối với kỳ dữ liệu 06 tháng đầu năm: Thời gian chốt số liệu tính từ ngày

14 tháng 12 của năm trước kỳ báo cáo đến ngày 13 tháng 6 thuộc kỳ báo cáo.

+ Đối với báo cáo năm (có hướng dẫn sau).

- Thời hạn gửi báo cáo:

+ Trước 15 giờ 00 phút Thứ 4 hàng tuần đối với báo cáo tuần;

+ Trước 15 giờ 00 phút, ngày 15 hàng tháng đối với báo cáo hàng tháng;

2

+ Trước 15 giờ 00 phút, ngày 15 tháng 6 đối với báo cáo 06 tháng đầu năm,

các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm gửi báo cáo về huyện (Cơ quan Thường trực

Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của huyện) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

- Phương thức gửi báo cáo:

+ Các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện báo cáo tuần và báo cáo tháng theo

thời gian quy định trên qua hệ thống Quản lý văn bản và điều hành của UBND

huyện Mường Tè.

+ Sau khi hoàn thiện các biểu mẫu báo cáo điện tử sẽ triển khai thực hiện

báo cáo trên Hệ thống báo cáo tỉnh Lai Châu tại địa chỉ:

https://baocao.laichau.gov.vn  (có thông báo sau).

2. Công an huyện (Cơ quan Thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án

06 của huyện):

- Có trách nhiệm tổng hợp báo cáo hàng tuần của các cơ quan, đơn vị theo

Mẫu đề cương và phụ lục kèm theo Công văn số 1580/TCTTKĐA gửi Công an

tỉnh vào ngày thứ 5 hàng tuần, đồng thời gửi UBND huyện để theo dõi.

- Tham mưu, tổng hợp báo cáo hàng tháng; 06 tháng đầu năm của các cơ

quan, đơn vị theo Mẫu đề cương và phụ lục kèm theo Công văn số

1580/TCTTKĐA gửi về UBND huyện trước 15 giờ 00 phút, ngày 18 hàng tháng

đối với báo cáo tháng và trước 15 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 6 đối với báo cáo

06 tháng đầu năm.

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo trên Hệ thống

báo cáo tỉnh Lai Châu sau khi các biểu mẫu báo cáo điện tử được hoàn thiện.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

https://baocao.laichau.gov.vn/

		2023-06-08T09:06:10+0700
	Đao Văn Khánh

		2023-06-08T10:34:38+0700

		2023-06-08T10:34:38+0700

		2023-06-08T10:34:38+0700